Протокол общего собрания общеобразовательной организации о создании
школьного спортивного клуба №1

31 января 2022г.

Присутствовало: 8 человек.

Повестка дня

1. О создании школьного спортивного клуба в филиале МБОУ СОШ с. Каменка в с. Благовещенка.
2. Избрание Совета спортивного клуба.
3. Утверждение названия спортивного клуба.
4. Утверждение Положения и Устава о спортивном клубе.
[bookmark: _GoBack]
1. По первому вопросу слушали заведующую школы Шведченко Светлану Сергеевну
о создании школьного спортивного клуба в филиале МБОУ СОШ с. Каменка в с. Благовещенка.
Решили:
Создать школьный спортивный клуб в филиале МБОУ СОШ с. Каменка в с. Благовещенка  в виде общественного объединения, не являющимися юридическими лицами.
Голосовали: «За» - 8 чел;
против - 0
воздержавшихся - 0
2. По второму вопросу слушали Говорунова Александра Александровича, руководителя ШСК о выборах членов Совета спортивного клуба в количестве 5 человек.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. Говорунов А.А. предложил избрать в члены Совета: Логинов Илья (уч-ся 11 кл.), Шведченко Данила (уч-ся 11 кл.), Иванов Глеб (уч-ся 9 кл.), Мигунова Софья (уч-ся 9 кл.), Васильев Тимофей (уч-ся 9 кл.).
Голосовали: «За» - 8 чел;
против - 0
воздержавшихся - 0
Решили:
Избрать Совет школьного спортивного клуба филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Благовещенка в составе 5 человек.
3. По третьему вопросу слушали предложение Говорунова А.А. о названии спортивного клуба филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Благовещенка «Юность»
Решили:
Назвать школьный спортивный клуб филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Благовещенка
«Юность».
Голосовали: «За» - 8 чел; против - 0
воздержавшихся - 0
4. По четвертому вопросу слушали предложение Говорунова А.А. об утверждении Положения и Устава школьного спортивного клуба.
Решили:
Утвердить Устав и Положение школьного спортивного клуба «Юность»
Голосовали: «За» - 8 чел;
против - 0
воздержавшихся – 0
Председатель собрания                                         Говорунов А.А.
Секретарь собрания                                               Мигунова С.А.